БАШКОРТОСТАН РЕСпУБЛИКАhЫ

ма~аниат МИНИСТРЛЫFЫ

БОЙОРО'К

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

ПРИКАЗ

19 гинуар 2015 й.

г. Уфа

19 января 20151'.

О маКСlIl\l3ЛЫJOМ размере платы за IJOЛЬЗОВШIIIСЖIIЛЫМ ПОl\lещеlIlIС~I

(платы за насм) в оБЩСIIШТJIII дли оБУ'ШЮЩIIХСИ В органнзпЦlISIХ,

ОСУЩССТВЛSlIОЩIIХобразоватсльную ДСIПСJIЫIOСТЬ,

функцнн 11ПОЛНОМО'III!I учрсднтсли IЩТОРЫХ осущсствлист

МШIIIСТСРСТВО культуры РсспуБЛIIIШ БаШI,ОРТОСТ:1II

в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 29 декабря
2012 года N~ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
при к азы в а 10:

1. Установить максимальный размер платы за пользование. жилым
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия
учредителя которых осуществляет Министерство культуры Республики
Башкортостан, в размере платы за пользование жилым помещением (платы за
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда,
установленном соответствующими органами местного самоуправления с
учетом следующих коэффициентов, применяемых в зависимости от
планировки жилых помещений в общежитии:

для общежитий коридорного типа - 0,3;
2': для общежитий гостиничного и секционного типов - 0,5;

для общежитий квартирного типа - 1,0.ij :.
2. Сектору правовой работы отдела кадровой и правовой работы

Министерства культуры Республики Башкортостан обеспечить
государственную регистрацию настоящего приказа в Государственном
к'QмитетеРеспублики Башкортостан по делам юстиции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Iзаместителя министра культуры Республики Башкортостан Ш.Ф.Абдракова.,

'....

А.И.Шафикова

Vфl. 2013. т••ра'" 5000 ••< ••• з •••83 N" 139 'С., кп РБ И~'fllI..et1OO.М"р "••..•.•••••..

	00000001